PAGE
8

Проект

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 13 июня 2019 года № 1145

«Об адресной программе Кондинского

района по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», федерального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 апреля 2019 года № 104-п «Об адресной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 13 июня 2019 года № 1145 «Об адресной программе Кондинского района по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. Строку «Объемы и источники финансирования адресной программы» паспорта адресной программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования адресной программы
	Общий объем финансирования программы в 2019-2022 годах составляет 303 569,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства - 27 390,3 тыс. рублей;

бюджета автономного округа – 267 072,2 тыс. рублей;
бюджет Кондинского района – 9 107,1 тыс. рублей;

иных источников финансирования - 0,00 тыс. рублей;

из них:

этап 2019 года - 119 684,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства - 27 225,1 тыс. рублей;

бюджета автономного округа - 88 868,9 тыс. рублей;

бюджетов муниципальных образований автономного округа 3 590,5 тыс. рублей;
иных источников финансирования - 0,00 тыс. рублей;

этап 2020 года - 97 895,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства - 165,2 тыс. рублей;

бюджета автономного округа - 94 793,7 тыс. рублей;

бюджетов муниципальных образований автономного округа - 2 936,9 тыс. рублей;
иных источников финансирования - 0,00 тыс. рублей;

этап 2021 года – 85 989,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства - 0,00 тыс. рублей;

бюджета автономного округа – 83 409,6 тыс. рублей;

бюджетов муниципальных образований автономного округа – 2 579,7 тыс. рублей;
иных источников финансирования - 0,00 тыс. рублей

».
1.2. Абзац второй, абзац девятнадцатый раздела IV после слова «строительства» дополнить словами «и жилищно-коммунального комплекса».
1.3. Раздел V изложить в следующей редакции:
«Раздел V. Обоснование ресурсного обеспечения адресной программы
Средства программы расходуются по направлениям, определенным пунктами 1, 2 части 6 статьи 16 Федерального закона

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РФ

О Фонде содействия реформированию жилищно-комунального хозяйства"

от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ
 «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».

Финансирование расходов, связанных с реализацией программы, осуществляется за счет средств Фонда с учетом установленного Правительством Российской Федерации предельного уровня софинансирования расходного обязательства субъекта Российской Федерации из федерального бюджета на соответствующий период, средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, предоставляемых на основании Порядка предоставления субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры бюджетам муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры для реализации полномочий в области градостроительной деятельности, строительства и жилищных отношений, утвержденного постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 декабря 2020 года N 643-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищной сферы» (далее - Порядок), с учетом предельного уровня софинансирования расходных обязательств муниципального образования Кондинский район из бюджета  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, установленного пунктом 6 Порядка, и средств бюджета муниципального образования Кондинский район.

Участнику мероприятия, являющемуся нанимателем жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования администраций городских и сельских поселений Кондинского района, муниципального образования Кондинский район, по договору социального найма, предоставляется другое жилое помещение муниципального жилищного фонда социального использования по договору социального найма.
Участнику мероприятия, являющемуся собственником жилого помещения, расположенного в жилом доме, признанном аварийным и подлежащим сносу:

предоставляется взамен принадлежащего ему жилого помещения выплата, возмещение за изымаемое жилое помещение. Выплата гражданам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые помещения осуществляется в соответствии со статьей 32

Жилищный кодекс Российской Федерации"

Жилищного кодекса Российской Федерации
;

по соглашению с собственником жилого помещения ему может быть предоставлено, взамен принадлежащего ему жилого помещения, другое свободное жилое помещение с доплатой в размере 10% от суммы разницы между стоимостью приобретаемого и стоимостью за отчуждаемое жилое помещение, путем заключения договора мены жилыми помещениями. Стоимость жилых помещений определяется путем проведения независимой оценки рыночной стоимости жилых помещений. Доплата в размере 10% от суммы разницы между стоимостью приобретаемого и стоимостью за отчуждаемое жилое помещение может быть выплачена участником мероприятия с рассрочкой платежа до 36 месяцев, в порядке, установленном договором мены.».
1.4. В столбце 6 в строке «Итого по Кондинскому району:» цифры «6 128,79» заменить цифрами «6 126,19».

1.5. В столбце 6 в строке 1 цифры «54,00» заменить цифрами «753,10».
1.6. В столбце 6 в строке 2 цифры «686,40» заменить цифрами «684,70».
1.7. Таблицы 3, 4, 5, 6 изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинского района» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.А. Мухин

                                                                                                      Приложение

к постановлению администрации района

от      №
Таблица 3

План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым

до 01 января 2017 года, по способам переселения
	№

п/п
	Наименование муниципального образования
	Всего

расселяемая площадь жилых помещений
	Всего стоимость мероприятия по переселению
	Мероприятия по переселению, не связанные с приобретением жилых помещений
	Мероприятия по переселению, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	дальнейшее использование приобретенных (построенных) жилых помещений

	выплата собственникам жилых помещений возмещения за изымаемые жилые помещения и предоставление субсидий
	переселение в свободный жилищный фонд

	приобретение жилых помещений у застройщиков
	приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщика

ми
	предоставление по договорам социального найма
	предоставление по договорам мены

	в строящихся домах
	в домах, введенных в эксплуатацию

	расселяемая площадь
	расселяемая площадь
	стоимость возмещения
	расселяемая площадь
	расселяемая площадь
	приобретаемая площадь
	стоимость
	приобретаемая площадь
	стоимость
	приобретаемая площадь
	стоимость
	приобретаемая площадь
	стоимость
	площадь
	площадь

	кв. м
	руб.
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе:
	6126,19
	303 569 572,2
	2 715,7
	2630,7
	88 413000,0
	85,0
	3410,49
	4 058,9
	215 156 572,2
	133,0
	7 332 689,0
	3 097,5
	162 908 291,09
	827,5
	7 295 501,21
	44 915 592,11
	2 181,2

	1.
	Всего по этапу 2019 года
	2126,

97
	119 684 506,81
	421,00
	421,00
	14 560

000,00
	0,00
	1 705,

97
	2 077,

40
	105 124 506,

81
	0,00
	0,00
	2 077,

40
	105 124 506,81
	0,00
	0,00
	624,60
	1 452,80

	2.
	Всего по этапу 2020 года
	2 409,

02
	97 895

753,81
	1 850,9
	1 801,

90
	60 561

000,00
	49,0
	558,12
	676,4
	37 334

753,81
	133,

00
	7 332 689,00
	446,7
	25 030 382,

00
	95,80
	4 971 682,81
	246,0
	430,4

	3.
	Всего по этапу 2021 года
	1590,2
	85 989 311,58
	443,8
	407,8
	13 292000,0
	36,0
	1146,40
	1 305,1
	72 697 311,58
	0,00
	0,00
	573,4
	32 753402,28
	731,7
	39 943 909,3
	1 007,1
	298,00

Таблица 4

План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года
	№

п/п
	Наименование муниципального образования
	Число жителей, планируемых к переселению
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Источники финансирования программы
	Справочно: расчетная сумма экономии бюджетных средств за счет переселения граждан в свободный муниципальный жилищный фонд
	Справочно: возмещение части стоимости жилых помещений

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:

	всего
	в том числе:

	собственность граждан
	муниципальная собственность

	собственность граждан
	муниципальная собственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств собственников жилых помещений

	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе:
	300
	126
	94
	32
	6 126,19
	4 478,87
	1 647,32
	303 569 572,2
	27 390

300,0
	267 072 185,05
	9 107 087,15
	4 410 640,0
	4 987

244,1
	4 987 244,1

	1.
	Всего по этапу 2019 года, в том числе:
	124
	51
	39
	12
	2 126,97
	1 635,67
	491,3
	119 684 506,81
	27 225

100,00
	88 868

871,62
	3 590

535,19
	0,00
	3 094

122,70
	3 094 122,70

	2.
	Всего по этапу 2020 года, в том числе:
	96
	48
	42
	6
	2 409,02
	2 154,20
	254,82
	97 895

753,81
	165 200,00
	94 793

681,20
	2 936

872,61
	2 480 985,0
	1 337

429,40
	1 337 429,40

	3.
	Всего по этапу 2021 года, в том числе:
	80
	27
	13
	14
	1 590,2
	689,0
	901,20
	85 989 311,58
	0,00
	83 409 632,23
	2 579679,35
	1 929655,0
	555 692,0
	555 692,00

Таблица 5
Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года
	№

п/п
	Наименование муниципального образования
	Расселяемая площадь

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	всего

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10

	Всего подлежит переселению

в 2019-2021 годах
	538,03
	4 087,99
	1 492,6
	506,2
	0,0
	0,0
	6 624,82

	Всего по программе переселения,

в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств, Фонда

в том числе:
	39,4
	4 087,99
	1 492,6
	506,2
	0,0
	0,0
	6 126,19

	1.
	Всего по этапу 2019 года
	39,40
	2 087,57
	х
	х
	х
	х
	2 126,97

	2.
	Всего по этапу 2020 года
	х
	2 000,42
	408,60
	х
	х
	х
	2 409,02

	3.
	Всего по этапу 2021 года
	х
	х
	1 084,0
	506,2
	х
	х
	1 590,2

	По иным программам субъекта Российской Федерации, в рамках которых не предусмотрено финансирование за счет средств Фонда
	498,63
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	498,63

Таблица 6

Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Количество переселяемых жителей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	всего

	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10

	Всего подлежит переселению в 2019-2022 годах
	20
	200
	68
	30
	0
	0
	318

	Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств, Фонда в том числе:
	2
	200
	68
	30
	0
	0
	300

	1.
	Всего по этапу 2019 года
	2
	122
	х
	х
	х
	х
	124

	2.
	Всего по этапу 2020 года
	х
	78
	18
	х
	х
	х
	96

	3.
	Всего по этапу 2021 года
	х
	х
	50
	30
	х
	х
	80

	По иным программам субъекта Российской Федерации, в рамках которых не предусмотрено финансирование за счет средств Фонда
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	18